
 691.1 

1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 1996 Nr. 97 ausgegeben am 17. Juli 1996 

 

Verordnung 
vom 2. Juli 1996 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über den Verkehr mit Salz im Europäischen 

Wirtschaftsraum 

Aufgrund von Art. 3 und 9 des Gesetzes vom 22. März 1995 über den 
Bezug von Salz in den Vertragsstaaten des Europäischen Wirtschafts-
raumes, LGBl. 1995 Nr. 98, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Der Anhang der Verordnung vom 2. Mai 1995 über den Verkehr mit 
Salz im Europäischen Wirtschaftsraum, LGBl. 1995 Nr. 135, wird wie 
folgt abgeändert: 



691.1 (Original) 
 

2 

Anhang 

Steuermass 

Salz-Gruppe Produkt Fr./Tonne 

1 Speisesalze (Paketsalz) 175.-- 

2 Speisesalze lose 5.-- 

3 Speisesalze abgesackt 5.-- 

4 Meersalze für Speisezwecke 5.-- 

5 Nitritpökelsalze 5.-- 

6 Spezialsalze 5.-- 

7 Natriumchlorid 5.-- 

8 Landwirtschaftssalze 5.-- 

9 Wasserenthärtersalze 5.-- 

10 Meersalz für Badezwecke 5.-- 

11 Auftausalze 50.-- 

12 Industriesalze und Diverse 0.94 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 1996 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Mario Frick 
Fürstlicher Regierungschef 


